
Id: LFSJD-CJZWX-QNATE-WNZCK-DKPTO. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XLVIII/470/10
RADY MIEJSKIEJ W KARPACZU

z dnia 22 października 2010 r.

w sprawie nadania tytułu Honorowego Obywatela Gminy Karpacz. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późniejszymi zmianami) w związku z § 104 b pkt. 3 uchwały Nr XLI/2335/05 Rady 
Miejskiej w Karpaczu z dnia 17 marca 2005r. w sprawie Statutu Gminy Karpacz, zmienionej uchwałą nr 
XLIX/307/05 z dnia 28 września 2005r., uchwała nr II/27/06 z dnia 28 grudnia 2006r. oraz uchwałą nr X/96/07 
z dnia 19 marca 2007r., Rada Miejska w Karpaczu uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się tytuł Honorowego Obywatela Gminy Karpacz Panu Waldemarowi Siemaszko. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Karpaczu i Burmistrzowi Miasta 
Karpacza. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Karpaczu 

Lucjan Szpila



Id: LFSJD-CJZWX-QNATE-WNZCK-DKPTO. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Stosownie do art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 
poz. 1591 ze zm.) do wyłącznej właściwości rady gminy należy nadawanie honorowego obywatelstwa gminy. 
Nadanie tytułu następuje uchwałą Rady Miejskiej. 

W uznaniu za zasługi dla Gminy Karpacz, pracę na rzecz rozwoju miasta i dla dobra mieszkańców Rada Miejska 
w Karpaczu postanawia nadać Panu Waldemarowi Siemaszko tytuł Honorowego Obywatela Gminy Karpacz. Pan 
Waldemar Siemaszko większość swojego żucia związał z górami, a przede wszystkim ze Schroniskiem 
„Samotnia”. To dzięki niemu schronisko odzyskało przedwojenny blask i jest jednym z najpiękniejszych 
i najpopularniejszych schronisk górskich w Polsce, stało się Perłą Schronisk Dolnośląskich. Schronisko „Samotnia” 
to także miejsce imprez ogólnopolskich. W 1967 roku Pan Waldemar Siemaszko był organizatorem zawodów 
narciarskich o „Puchar Samotni”. Zawody te są organizowane przez jego następców do dnia dzisiejszego. W latach 
70-tych zorganizował I Przegląd Filmów Górskich i Przeźroczy „O dzwon Samotni” a także trzy edycje zawodów 
płetwonurkowych o „Błękitną Wstęgę Samotni”. Był czynnym działaczem Górskiego Ochotniczego Pogotowia 
Ratunkowego – w 1976 roku został członkiem Rady Naczelnej GOPR. Przez kilka kadencji był członkiem Sądu 
Koleżeńskiego w Oddziale PTTK „Sudety Zachodnie”, posiadał Złotą Odznakę PTTK i tytuł Zasłużonego 
Działacza PTTK. Pan Waldemar Siemaszko zajmował się badaniami i dokumentowaniem zjawisk lawinowych, 
stając się niekwestionowanym autorytetem w tej dziedzinie. Współpracował z Horską Służbą i szkolił się 
w alpejskim ośrodku lawinowym w Davos w Szwajcarii. Jako jeden z pierwszych przybył na lawinisko w Białym 
Jarze po zejściu śmiercionośnej lawiny w 1968 roku, biorąc czynny udział w akcji ratowniczej. Sporządził wtedy 
pierwszą szczegółową dokumentację fotograficzną z przebiegu akcji ratowniczej. 

Wobec powyższego wniosek w sprawie nadania pośmiertnie tytułu Honorowy Obywatel Gminy Karpacz Panu 
Waldemarowi Siemaszko uważa się za uzasadniony. 


